
                                                                                         

 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ 

 

РЕШЕНИЕ 
                                                

XХХIII сессия IV созыва 
 

От 26 января 2022 г.                                                        № 203 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов городского поселения Уголь-

ные Копи от 22 декабря 2021 года № 195 

«О бюджете городского поселения 

Угольные Копи на 2022 год» 

 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

городского поселения Угольные Копи, Положением о бюджетном процессе в 

городском поселении Угольные Копи, утверждённым решением Совета депута-

тов городского поселения Угольные Копи от 02 октября 2015 года № 70, 

Совет депутатов городского поселения Угольные Копи 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Угольные 

Копи от 18 декабря 2020 года № 163 «О бюджете городского поселения Уголь-

ные Копи на 2021 год» следующие изменения: 

1.1. статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год: 

 1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 91 060,2 тыс. рублей;  

 2) общий объем расходов в сумме 105 533,6 тыс. рублей; 

 3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2023 

года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхнего предела долга по муници-

пальным гарантиям поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;  

4) дефицит бюджета в сумме 14 473,4 тыс. рублей.»; 

1.2. приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета поселения» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Угольные Копи 



от 22 декабря 2021 года № 195 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе-

вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направле-

ниям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета поселения 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей)  

1 2 3 4 5 6 

Администрация городского по-

селения Угольные Копи 

        105 533,6  

Общегосударственные вопросы 01       11 715,5  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 

01 02     2 249,9  

Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов) 

01 02 80 0 00 00000   2 249,9  

 Глава муниципального образова-

ния 

01 02 80 1 00 00000   2 249,9  

Расходы на обеспечение деятель-

ности Главы поселения (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюд-

жетными фондами) 

01 02 80 1 00 00040 100 2 189,9  

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-

гажа  (Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными 

(муниципальными) органами, ка-

зёнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 02 80 1 00 10110 100 60,0  

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

01 04     8 342,9  



нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов) 

01 04 80 0 00 00000   8 342,9  

Обеспечение функционирования 

исполнительных  

органов местного самоуправления 

01 04 80 2 00 00000   8 342,9  

Расходы на содержание централь-

ного аппарата органов местного 

самоуправления (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждени-

ями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами) 

01 04 80 2 00 00110 100 1 312,6  

Расходы на содержание централь-

ного аппарата органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, 

работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 2 062,7  

Расходы на содержание централь-

ного аппарата органов местного 

самоуправления (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

01 04 80 2 00 00110 800 5,1  

Расходы на оплату труда, с учётом 

начислений, работников цен-

трального аппарата органа власти, 

замещающих должности, не яв-

ляющиеся должностями муници-

пальной службы (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждени-

ями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами) 

01 04 80 2 00 00200 100 4 222,5  

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-

гажа (Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными 

(муниципальными) органами, ка-

01 04 80 2 00 10110 100 740,0  



зёнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов 

01 07     839,4  

Избирательная комиссия  01 07 84 0 00 00000   839,4  

Проведение выборов в муници-

пальном образовании 

01 07 84 2 00 00000   839,4  

Выборы в Совет депутатов муни-

ципального образования (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 07 84 2 00 00240 800 839,4  

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     283,3  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования городское 

поселение Угольные Копи на 

2020-2022 годы» 

01 13 01 0 00 00000   283,3  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 13 01 2 00 00000   283,3  

Основное мероприятие «Содер-

жание пустующих помещений»  

01 13 01 2 03 00000   283,3  

Расходы на содержание, обслужи-

вание и ремонт казны муници-

пального образования (Закупка 

товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 

01 13 01 2 03 20040 200 283,3  

Национальная оборона 02       1 104,8  

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 

02 03     1 104,8  

Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов) 

02 03 80 0 00 00000   1 104,8  

Обеспечение функционирования 

исполнительных  

органов местного самоуправления 

02 03 80 2 00 00000   1 104,8  

Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учёта на тер-

риториях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюд-

02 03 80 2 00 51180 100 839,4  



жетными фондами) 

Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учёта на тер-

риториях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты (Закупка това-

ров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 265,4  

Национальная экономика 04       36 789,8  

Транспорт 04 08     23 209,8  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования городское 

поселение Угольные Копи на 

2020-2022 годы» 

04 08 01 0 00 00000   23 209,8  

Подпрограмма «Дорожное хозяй-

ство»  

04 08 01 1 00 00000   23 209,8  

Основное мероприятие «Отдель-

ные мероприятия в области авто-

мобильного транспорта»  

04 08 01 1 03 00000   23 209,8  

Мероприятия по осуществлению 

пассажирских перевозок автомо-

бильным транспортом (Иные 

бюджетные ассигнования) 

04 08 01 1 03 81040 800 23 209,8  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     13 580,0  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования городское 

поселение Угольные Копи на 

2020-2022 годы» 

04 09 01 0 00 00000   13 580,0  

Подпрограмма «Дорожное хозяй-

ство»  

04 09 01 1 00 00000   13 580,0  

Основное мероприятие «Содер-

жание автомобильных дорог»  

04 09 01 1 01 00000   13 580,0  

Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них 

в границах поселения (Закупка то-

варов, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

04 09 01 1 01 80220 200 13 580,0  

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

05       55 923,5  

Жилищное хозяйство 05 01     46 816,2  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования городское 

поселение Угольные Копи на 

2020-2022 годы» 

05 01 01 0 00 00000   46 816,2  

Подпрограмма «Жилищно- 05 01 01 2 00 00000   46 816,2  



коммунальное хозяйство» 

Основное мероприятие «Ремонт 

муниципального жилищного фон-

да»  

05 01 01 2 01 00000   10 966,0  

Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного фон-

да (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 01 01 2 01 82010 200 10 966,0  

Основное мероприятие «Капи-

тальный ремонт общего имуще-

ства собственников помещений в 

многоквартирных домах» 

05 01 01 2 02 00000   35 850,2  

Субсидии на капитальный ремонт 

общего имущества собственников 

помещений в многоквартирных 

домах (Иные бюджетные ассигно-

вания) 

05 01 01 2 02 82030 800 34 028,2  

Расходы на капитальный ремонт 

общего имущества собственников 

помещений в многоквартирных 

домах (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

05 01 01 2 02 82070 200 35,7  

Обеспечение мероприятий по ка-

питальному ремонту многоквар-

тирных домов (Закупка товаров, 

работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

05 01 01 2 02 S9601 200 1 786,3  

Благоустройство 05 03     8 007,3  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования городское 

поселение Угольные Копи на 

2020-2022 годы» 

05 03 01 0 00 00000   3 639,1  

Подпрограмма «Дорожное хозяй-

ство»  

05 03 01 1 00 00000   1 409,8  

Основное мероприятие «Органи-

зация освещения улиц»  

05 03 01 1 02 00000   1 409,8  

Расходы на организацию освеще-

ния улиц в границах поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 03 01 1 02 80210 200 1 408,8  

Расходы на организацию освеще-

ния улиц в границах поселения 

(Межбюджетные трансферты) 

05 03 01 1 02 80210 500 1,0  

Подпрограмма «Обеспечение са- 05 03 01 3 00 00000   2 229,3  



нитарного содержания и благо-

устройство территории городско-

го поселения Угольные Копи» 

Основное мероприятие «Органи-

зация и содержание мест захоро-

нения»  

05 03 01 3 02 00000   515,0  

Расходы на организацию и содер-

жание мест захоронения (Закупка 

товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 01 3 02 80240 200 515,0  

Основное мероприятие «Прочее 

благоустройство»  

05 03 01 3 03 00000   1 714,3  

Расходы на прочие мероприятия 

по благоустройству поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 03 01 3 03 80250 200 1 714,3  

Муниципальная программа 

«Формирование комфортной 

городской среды на территории 

городского поселения Угольные 

Копи на 2018-2022 годы» 

05 03 03 0 00 00000   4 368,2  

Подпрограмма «Благоустройство 

дворовых территорий многоквар-

тирных домов городского поселе-

ния Угольные Копи» 

05 03 03 1 00 00000   4 368,2  

Основное мероприятие «Благо-

устройство и ремонт дворовых 

территорий» 

05 03 03 1 01 00000   4 368,2  

Благоустройство придомовой тер-

ритории и проездов к многоквар-

тирным домам (Закупка товаров, 

работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

05 03 03 1 01 80270 200 4 368,2  

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 

05 05     1 100,0  

Исполнение отдельных обяза-

тельств муниципального обра-

зования 

05 05 82 0 00 00000   1 100,0  

Возмещение специализированным 

службам по вопросам похоронно-

го дела стоимости услуг по погре-

бению (Иные бюджетные ассиг-

нования) 

05 05 82 0 00 20060 800 1 100,0  »; 

 

1.3. приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета поселе-



ния» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Угольные Копи 

от 22 декабря 2021 года № 195 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

 

Наименование 
ГРБ

С  
РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей)  

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация городского 

поселения Угольные Копи 

701         105 533,6  

Общегосударственные во-

просы 

701 01       11 715,5  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

701 01 02     2 249,9  

Обеспечение функциониро-

вания органов местного са-

моуправления (муниципаль-

ных органов) 

701 01 02 80 0 00 00000   2 249,9  

 Глава муниципального обра-

зования 

701 01 02 80 1 00 00000   2 249,9  

Расходы на обеспечение дея-

тельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казёнными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами) 

701 01 02 80 1 00 00040 100 2 189,9  

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 

701 01 02 80 1 00 10110 100 60,0  

Функционирование Прави- 701 01 04     8 342,9  



тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

Обеспечение функциониро-

вания органов местного са-

моуправления (муниципаль-

ных органов) 

701 01 04 80 0 00 00000   8 342,9  

Обеспечение функционирова-

ния исполнительных  

органов местного самоуправ-

ления 

701 01 04 80 2 00 00000   8 342,9  

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казёнными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами) 

701 01 04 80 2 00 00110 100 1 312,6  

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления (За-

купка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

701 01 04 80 2 00 00110 200 2 062,7  

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

701 01 04 80 2 00 00110 800 5,1  

Расходы на оплату труда, с 

учётом начислений, работни-

ков центрального аппарата ор-

гана власти, замещающих 

должности, не являющиеся 

должностями муниципальной 

службы (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций гос-

ударственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными 

учреждениями, органами 

701 01 04 80 2 00 00200 100 4 222,5  



управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 

701 01 04 80 2 00 10110 100 740,0  

Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов 

701 01 07     839,4  

Избирательная комиссия  701 01 07 84 0 00 00000   839,4  

Проведение выборов в муни-

ципальном образовании 

701 01 07 84 2 00 00000   839,4  

Выборы в Совет депутатов 

муниципального образования 

(Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

701 01 07 84 2 00 00240 800 839,4  

Другие общегосударствен-

ные вопросы 

701 01 13     283,3  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муни-

ципального образования го-

родское поселение Угольные 

Копи на 2020-2022 годы» 

701 01 13 01 0 00 00000   283,3  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

701 01 13 01 2 00 00000   283,3  

Основное мероприятие «Со-

держание пустующих поме-

щений»  

701 01 13 01 2 03 00000   283,3  

Расходы на содержание, об-

служивание и ремонт казны 

муниципального образования 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

701 01 13 01 2 03 20040 200 283,3  

Национальная оборона 701 02       1 104,8  

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

701 
02 03 

    1 104,8  

Обеспечение функциониро-

вания органов местного са-

моуправления (муниципаль-

ных органов) 

701 02 03 80 0 00 00000   1 104,8  

Обеспечение функционирова- 701 02 03 80 2 00 00000   1 104,8  



ния исполнительных  

органов местного самоуправ-

ления 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Рас-

ходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 

701 02 03 80 2 00 51180 100 839,4  

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (За-

купка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

701 02 03 80 2 00 51180 200 265,4  

Национальная экономика 701 04       36 789,8  

Транспорт 701 04 08     23 209,8  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муни-

ципального образования го-

родское поселение Угольные 

Копи на 2020-2022 годы» 

701 04 08 01 0 00 00000   23 209,8  

Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство»  

701 04 08 01 1 00 00000   23 209,8  

Основное мероприятие «От-

дельные мероприятия в обла-

сти автомобильного транспор-

та»  

701 04 08 01 1 03 00000   23 209,8  

Мероприятия по осуществле-

нию пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом 

(Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

701 04 08 01 1 03 81040 800 23 209,8  

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

701 04 09     13 580,0  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муни-

ципального образования го-

родское поселение Угольные 

Копи на 2020-2022 годы» 

701 04 09 01 0 00 00000   13 580,0  

Подпрограмма «Дорожное хо- 701 04 09 01 1 00 00000   13 580,0  



зяйство»  

Основное мероприятие «Со-

держание автомобильных до-

рог»  

701 04 09 01 1 01 00000   13 580,0  

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооруже-

ний на них в границах поселе-

ния (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

701 04 09 01 1 01 80220 200 13 580,0  

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

701 05       55 923,5  

Жилищное хозяйство 701 05 01     46 816,2  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муни-

ципального образования го-

родское поселение Угольные 

Копи на 2020-2022 годы» 

701 05 01 01 0 00 00000   46 816,2  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

701 05 01 01 2 00 00000   46 816,2  

Основное мероприятие «Ре-

монт муниципального жилищ-

ного фонда»  

701 05 01 01 2 01 00000   10 966,0  

Капитальный и текущий ре-

монт муниципального жилищ-

ного фонда (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

701 05 01 01 2 01 82010 200 10 966,0  

Основное мероприятие «Капи-

тальный ремонт общего иму-

щества собственников поме-

щений в многоквартирных до-

мах» 

701 05 01 01 2 02 00000   35 850,2  

Субсидии на капитальный ре-

монт общего имущества соб-

ственников помещений в мно-

гоквартирных домах (Иные 

бюджетные ассигнования) 

701 05 01 01 2 02 82030 800 34 028,2  

Расходы на капитальный ре-

монт общего имущества соб-

ственников помещений в мно-

гоквартирных домах (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

701 05 01 01 2 02 82070 200 35,7  

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту много-

701 05 01 01 2 02 S9601 200 1 786,3  



квартирных домов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

Благоустройство 701 05 03     8 007,3  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муни-

ципального образования го-

родское поселение Угольные 

Копи на 2020-2022 годы» 

701 05 03 01 0 00 00000   3 639,1  

Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство»  

701 05 03 01 1 00 00000   1 409,8  

Основное мероприятие «Орга-

низация освещения улиц»  

701 05 03 01 1 02 00000   1 409,8  

Расходы на организацию 

освещения улиц в границах 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

701 05 03 01 1 02 80210 200 1 408,8  

Расходы на организацию 

освещения улиц в границах 

поселения (Межбюджетные 

трансферты) 

701 05 03 01 1 02 80210 500 1,0  

Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и 

благоустройство территории 

городского поселения Уголь-

ные Копи» 

701 05 03 01 3 00 00000   2 229,3  

Основное мероприятие «Орга-

низация и содержание мест за-

хоронения»  

701 05 03 01 3 02 00000   515,0  

Расходы на организацию и со-

держание мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

701 05 03 01 3 02 80240 200 515,0  

Основное мероприятие «Про-

чее благоустройство»  

701 05 03 01 3 03 00000   1 714,3  

Расходы на прочие мероприя-

тия по благоустройству посе-

ления (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

701 05 03 01 3 03 80250 200 1 714,3  

Муниципальная программа 

«Формирование комфортной 

городской среды на террито-

рии городского поселения 

701 05 03 03 0 00 00000   4 368,2  



Угольные Копи на 2018-2022 

годы» 

Подпрограмма «Благоустрой-

ство дворовых территорий 

многоквартирных домов го-

родского поселения Угольные 

Копи» 

701 05 03 03 1 00 00000   4 368,2  

Основное мероприятие «Бла-

гоустройство и ремонт дворо-

вых территорий» 

701 05 03 03 1 01 00000   4 368,2  

Благоустройство придомовой 

территории и проездов к мно-

гоквартирным домам (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

701 05 03 03 1 01 80270 200 4 368,2  

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

701 05 05     1 100,0  

Исполнение отдельных обя-

зательств муниципального 

образования 

701 05 05 82 0 00 00000   1 100,0  

Возмещение специализиро-

ванным службам по вопросам 

похоронного дела стоимости 

услуг по погребению (Иные 

бюджетные ассигнования) 

701 05 05 82 0 00 20060 800 1 100,0  »; 

 

1.4. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям дея-

тельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета поселения» изложить в следующей редакции:  



«Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Угольные Копи 

от 22 декабря 2021 года № 195 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения 

 

Наименование  ЦСР ВР РЗ 
П

Р 

Сумма - 

всего 

(тыс. 

рублей) 

Сумма 

средств 

федераль-

ного бюд-

жета (тыс. 

 рублей) 

Сумма 

средств 

районного 

бюджета 

(тыс. 

 рублей) 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния (тыс.  

рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего:         105 533,6 1 104,8 0,0 104 428,8 

Муниципальная программа «Развитие 

территории муниципального образова-

ния городское поселение Угольные Копи 

на 2020-2022 годы» 

01 0 00 00000       87 528,4 0,0 0,0 87 528,4 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 01 1 00 00000       38 199,6 0,0 0,0 38 199,6 

Основное мероприятие «Содержание авто-

мобильных дорог»  

01 1 01 00000       13 580,0 0,0 0,0 13 580,0 

Содержание автомобильных дорог и инже-

нерных сооружений на них в границах по-

селения (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 01 80220 200 04 09 13 580,0     13 580,0 



Основное мероприятие «Организация 

освещения улиц»  

01 1 02 00000       1 409,8 0,0 0,0 1 409,8 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах поселения (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 1 02 80210 200 05 03 1 408,8     1 408,8 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах поселения (Межбюджетные 

трансферты) 

01 1 02 80210 500 05 03 1,0     1,0 

Основное мероприятие «Отдельные меро-

приятия в области автомобильного транс-

порта»  

01 1 03 00000       23 209,8 0,0 0,0 23 209,8 

Мероприятия по осуществлению пассажир-

ских перевозок автомобильным транспор-

том (Иные бюджетные ассигнования) 

01 1 03 81040 800 04 08 23 209,8     23 209,8 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 2 00 00000       47 099,5 0,0 0,0 47 099,5 

Основное мероприятие «Ремонт муници-

пального жилищного фонда»  

01 2 01 00000       10 966,0 0,0 0,0 10 966,0 

Капитальный и текущий ремонт муници-

пального жилищного фонда (Закупка това-

ров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 01 82010 200 05 01 10 966,0     10 966,0 

Основное мероприятие «Капитальный ре-

монт общего имущества собственников по-

мещений в многоквартирных домах» 

01 2 02 00000       35 850,2 0,0 0,0 35 850,2 

Субсидии на капитальный ремонт общего 01 2 02 82030 800 05 01 34 028,2     34 028,2 



имущества собственников помещений в 

многоквартирных домах (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Расходы на капитальный ремонт общего 

имущества собственников помещений в 

многоквартирных домах (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 2 02 82070 200 05 01 35,7     35,7 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 02 S9601 200 05 01 1 786,3     1 786,3 

Основное мероприятие «Содержание пу-

стующих помещений»  

01 2 03 00000       283,3 0,0 0,0 283,3 

Расходы на содержание, обслуживание и 

ремонт казны муниципального образования 

(Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

01 2 03 20040 200 01 13 283,3     283,3 

Подпрограмма «Обеспечение санитарно-

го содержания и благоустройство терри-

тории городского поселения Угольные 

Копи» 

01 3 00 00000       2 229,3 0,0 0,0 2 229,3 

Основное мероприятие «Организация и со-

держание мест захоронения»  

01 3 02 00000       515,0 0,0 0,0 515,0 

Расходы на организацию и содержание 

мест захоронения (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципаль-

01 3 02 80240 200 05 03 515,0     515,0 



ных) нужд) 

Основное мероприятие «Прочее благо-

устройство»  

01 3 03 00000       1 714,3 0,0 0,0 1 714,3 

Расходы на прочие мероприятия по благо-

устройству поселения (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 3 03 80250 200 05 03 1 714,3     1 714,3 

Муниципальная программа «Формиро-

вание комфортной городской среды на 

территории городского поселения 

Угольные Копи на 2018-2022 годы» 

03 0 00 00000   05 03 4 368,2 0,0 0,0 4 368,2 

Подпрограмма «Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов город-

ского поселения Угольные Копи» 

03 1 00 00000   05 03 4 368,2 0,0 0,0 4 368,2 

Основное мероприятие «Благоустройство и 

ремонт дворовых территорий» 

03 1 01 00000   05 03 4 368,2 0,0 0,0 4 368,2 

Благоустройство придомовой территории и 

проездов к многоквартирным домам (За-

купка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

03 1 01 80270 200 05 03 4 368,2     4 368,2 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления (муниципаль-

ных органов) 

80 0 00 00000       11 697,6 1 104,8 0,0 10 592,8 

 Глава муниципального образования 80 1 00 00000       2 249,9 0,0 0,0 2 249,9 

Расходы на обеспечение деятельности Гла-

вы поселения (Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения выполнения 

80 1 00 00040 100 01 02 2 189,9     2 189,9 



функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа  (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

80 1 00 10110 100 01 02 60,0     60,0 

 Обеспечение функционирования испол-

нительных  

органов местного самоуправления 

80 2 00 00000       9 447,7 1 104,8 0,0 8 342,9 

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами) 

80 2 00 00110 100 01 04 1 312,6     1 312,6 

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (За-

купка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 2 062,7     2 062,7 

Расходы на содержание центрального аппа- 80 2 00 00110 800 01 04 5,1     5,1 



рата органов местного самоуправления 

(Иные бюджетные ассигнования) 

Расходы на оплату труда, с учётом начис-

лений, работников центрального аппарата 

органа власти, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной 

службы (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) ор-

ганами, казёнными учреждениями, органа-

ми управления государственными внебюд-

жетными фондами) 

80 2 00 00200 100 01 04 4 222,5     4 222,5 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

80 2 00 10110 100 01 04 740,0     740,0 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

80 2 00 51180 100 02 03 839,4 839,4     

Субвенции на осуществление первичного 80 2 00 51180 200 02 03 265,4 265,4     



воинского учёта на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты (Закупка то-

варов, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Исполнение отдельных обязательств му-

ниципального образования 

82 0 00 00000       1 100,0 0,0 0,0 1 100,0 

Возмещение специализированным службам 

по вопросам похоронного дела стоимости 

услуг по погребению (Иные бюджетные ас-

сигнования) 

82 0 00 20060 800 05 05 1 100,0     1 100,0 

Избирательная комиссия  84 0 00 00000       839,4 0,0 0,0 839,4 

Проведение выборов в муниципальном 

образовании 

84 2 00 00000   

    

839,4 0,0 0,0 839,4 

Выборы в Совет депутатов муниципального 

образования (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

84 2 00 00240 800 01 07 839,4     839,4 »; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.5. приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюдже-

та поселения» изложить в следующей редакции:  

 

 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   -14 473,4 

Код бюджетной 

 классификации  

Российской  

Федерации 

Наименование  

Сумма  

(тыс. руб-

лей)  

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-

НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

14 473,4  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учёту средств бюджета 

14 473,4  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюдже-

тов 

-91 060,2  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-91 060,2  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-91 060,2  

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 

-91 060,2  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюдже-

тов 

105 533,6  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

105 533,6  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

105 533,6  

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 

105 533,6  ». 

 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) и 

вступает в силу с момента его опубликования (обнародования). 

 

Глава городского  

поселения Угольные копи                                                                       В.И. Костич 

 

Председатель Совета депутатов  

городского поселения Угольные Копи                                        О.Н. Пасечный                                         

«Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Угольные Копи 

от 22 декабря 2021 года № 195 


